
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/005 
 

z  5. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 04.02.2015 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle  prezenční listiny 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
4. Podklady k projednání z komise výstavby a životního prostředí 
5. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
6. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
7. Podklady k projednání z komise sociální a zdravotnické  
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Zasedání 5. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 
3.1 Návrh změny přílohy č. 4 vyhlášky statutárního města Brna č. 22/2010, 

o místních poplatcích, v platném znění. 
 
 

Komentář:  Návrh změny v příloze č. 4 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna         
č. 22/2010, o místních poplatcích, v platném znění, se týká sazby místního 
poplatku za vyhrazené parkovací stání. Důvodem zvýšení místního poplatku je 
nutnost regulace počtu vyhrazených parkovacích stání a řešení problematiky 
parkování v MČ. Sazba poplatku pro osobní automobily se zvyšuje z částky 
5.000,- Kč/rok na částku 12.000,- Kč/rok. Sazba poplatku pro nákladní 
automobily se zvyšuje z částky 10.000,- Kč/rok na částku 30.000,- Kč/rok.      

 

Obsah: -   Příloha č. 4 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 22/2010,                         
o místních poplatcích.  

 

Usnesení:  RMČ Brno – jih stanovuje změnu sazby místního poplatku za 
vyhrazené parkovací stání u osobního automobilu na částku                           
12.000,- Kč/rok a u nákladních automobilů, autobusů na částku                        
30.000,- Kč/rok.   Rada doporučuje ZMČ Brno – jih usnesení schválit a 
pověřuje Odbor životního prostředí připravit písemný materiál do příštího 
zasedání ZMČ Brno – jih. 

                                ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 2 

Zodpovídá: Pietropaolová 
3.2  Žádost pana xxx, o udělení souhlasu na prodloužení vyhrazeného 

parkovacího stání pro ZTP na parkovišti v ulici Za mostem 10. 
 
Komentář: Na základě změny Statutu města Brna, je městská část příslušná k vydání 

souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním 
postižením. Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad 
k vydání rozhodnutí o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 
Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí s prodloužením vyhrazeného parkovacího 

stání pro pana xxx, na parkovišti v ulici  Za mostem 10. Souhlas je udělen 
na dobu neurčitou, po dobu platnosti průkazu ZTP. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Konečný 
 
 
 
 
3.3 Žádost pana xxx, o udělení souhlasu na prodloužení vyhrazeného 

parkovacího stání pro ZTP před domem v ulici Schwaigrova 3. 
 
 
Komentář: Na základě změny Statutu města Brna, je městská část příslušná k vydání 

souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním 
postižením. Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad 
k vydání rozhodnutí o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 
 
Usnesení:  RMČ Brno – jih souhlasí s prodloužením vyhrazeného parkovacího 

stání pro pana xxx, před domem v ulici Schwaigrova 3. Souhlas je udělen 
na dobu neurčitou, po dobu platnosti průkazu ZTP. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Konečný 
           
 
 
 
 

ad 4) Podklady k projednání z komise výstavby a životního 
prostředí 

 
4.1 Žádost paní xxx a pana xxx, o poskytnutí příspěvku  na opravu fasády 

rodinného domu na pozemku parc. č. 87 k.ú. Dolní Heršpice, při ulici 



 3 

Havránkova 67a, 619 00 Brno. Příspěvek se poskytuje ve výši 125,- Kč 
na 1 m2. Dle doložené žádosti je plocha čelní fasády 176 m2, boční 
fasády 55 m2. Příspěvek se poskytuje na čelní fasádu, tzn. žádá celkem 
o 22.000,- Kč /max. výše je 20.000,- Kč/. 

 
Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 26. 1. 2015. Komise souhlasí 
s přidělením příspěvku na opravu fasády RD do ulice Havránkova. 
 
Usnesení: RMČ ukládá komisi výstavby a životního prostředí doplnit 

podklady pro přidělení příspěvku na opravu fasády o technologický 
popis opravy fasády a předběžnou cenovou kalkulaci. 

 
  
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 
 
 
 

4.2  Žádost o vyjádření ke změně územního plánu města Brna. Pozemky 
parc. č. 1955/1, 1955/3 v k.ú. Horní Heršpice. Návrh změny z ploch pro 
dopravu na plochy stavební pro bydlení. Žadatel: xxx. 

 
Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 26. 1. 2015. Komise souhlasí 
se změnou z ploch pro dopravu na plochy stavební pro bydlení. 

Usnesení:   RMČ Brno-jih projednala žádost o vyjádření ke změně územního plánu na 
pozemcích parc. č. 1955/1, 1955/3 v k.ú. Horní Heršpice a na základě 
doporučení komise výstavby a životního prostředí   souhlasí  se změnou 
z ploch pro dopravu na plochy stavební pro bydlení. RMČ Brno-jih doporučuje 
ZMČ Brno-jih její stanovisko potvrdit. 

 

 ⇒ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 
 
 
 
4.3  Žádost o vyjádření ke změně územního plánu města Brna. Pozemky 

parc. č. 1734/2, 1736/1, 1736/2, 1737/3, 1737/4, 1737/1, 1738/1, 1734/1, 
1735 v k.ú. Horní Heršpice. Návrh změny z ploch nestavebních na 
plochy stavební pro bydlení. Žadatel: xxx. 

  
Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 26. 1. 2015. Komise nesouhlasí 
se změnou z ploch pro dopravu na plochy stavební pro bydlení. 
 



 4 

Usnesení:   RMČ Brno-jih projednala žádost o vyjádření ke změně územního plánu na 
pozemcích parc. č. 1734/2, 1736/1, 1736/2, 1737/3, 1737/4, 1737/1, 1738/1, 
1734/1, 1735  v k.ú. Horní Heršpice a na základě doporučení komise výstavby 
a životního prostředí   nesouhlasí  se změnou z ploch nestavebních na plochy 
stavební pro bydlení. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih její stanovisko 
potvrdit. 

⇒ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 

 
 
ad 5) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
5.1 Projednání žádosti o čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby k                

1. termínu roku 2015 na akci „Modernizace a rekonstrukce výtahů 
v obecních domech sídliště  Komárov“.  

                   
Komentář: Jedná se o celkovou rekonstrukci a modernizaci výtahu v domě Schwaigrova 23, 

v sídlišti Komárov.    
 
Usnesení:   RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem čerpání finančních prostředků 

z Fondu bytové výstavby na akci: „Modernizace a rekonstrukce výtahů 
v obecních domech sídliště Komárov“  v následujícím rozsahu:          

           
                       příspěvek z FBV v roce 2015                                                       1,000.000,- Kč 
 
                      Rada ukládá vedoucí bytového odboru zaslat  žádost na BO MMB. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
 

ad 6) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 
6.1   Žádost společnosti FERAMO METALLUM INTERNATIONAL s.r.o.,                  

Vodařská 15, 617 00 Brno, kterou zastupuje paní xxx,   ke stavbě: 
„Přípojka VVN 110 kV z rozvodny E.ON Distribuce v Brně, 
Komárově do areálu FERAMO Brno, Vodařská 15“,  o souhlas se 
zřízením služebnosti k pozemku p.č. 573/12 v k.ú. Komárov, ve 
vlastnictví statutárního města Brna, svěřeného MČ Brno-jih, 
s ohledem k dílčí změně trasy přípojky na  pozemcích p.č. 573/12, k.ú. 



 5 

Komárov a p.č. 2044/1, k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví 
statutárního města Brna, ke které došlo při realizaci stavby.  

 
Usnesení:   RMČ Brno-jih souhlasí  se zřízením služebnosti k pozemku                         

p.č. 573/12 v k.ú. Komárov, ve vlastnictví statutárního města Brna, svěřeného 
MČ Brno-jih a  s dílčí změnou trasy přípojky  na  pozemcích p.č. 573/12, 
k.ú. Komárov a p.č. 2044/1, k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví statutárního 
města Brna, pro společnost FERAMO METALLUM 
INTERNATIONAL s.r.o., Voda řská 15, 617 00 Brno, kterou 
zastupuje p. xxx, ke stavbě: „Přípojka VVN 110 kV z rozvodny E.ON 
Distribuce v Brně, Komárově do areálu FERAMO Brno, Vodařská 15“. RMČ 
Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
  
6.2 Žádost  společnosti T&c  DOMOV  REAL  CZ s. r. o., se  sídlem 

Hněvkovského 186/15, 617 00 Brno o pronájem pozemku p.č. 393/14 
v k.ú. Komárov, za účelem využití jako zahrada. 

  
Usnesení:  RMČ Brno – jih  schvaluje  pronájem pozemku p.č. 393/14 v k.ú. Komárov, za 

účelem využití jako zahrada, pro společnost T&c  DOMOV  REAL  CZ 
s. r. o., se  sídlem Hněvkovského 186/15, 617 00 Brno. RMČ Brno-
jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 05 13 26  a pověřuje starostu 
jejím podpisem. RMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatele. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek  

 
6.3  Žádosti Sboru dobrovolných hasičů v Brně - Přízřenicích o výpůjčku 

nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení v objektu hasičské 
zbrojnice na ul. Břeclavská 12 v k.ú. Přízřenice, za účelem pořádání 
„D ětského maškarního karnevalu“ dne 14.02.2015 a pořádání turnaje 
ve stolním tenise dne  14.03.2015. 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 28.01.2015. Komise 
souhlasí s výpůjčkou části nebytových prostor - klubovny a soc. zařízení v objektu na                   
ul. Břeclavská 12, budova čp. 291, která je součástí pozemku p.č. 175 v k.ú. Přízřenice,                  
pro Sbor dobrovolných hasičů v Brně – Přízřenicích, a to dne 14.02.2015 od 14.00 h do                  
18.00 h za účelem pořádání „Dětského maškarního karnevalu“, a dne 14.03.2015 od 9.00 h do 
18.00 h za účelem pořádání turnaje ve stolním tenise. 

 
 



 6 

Usnesení:   RMČ Brno – jih schvaluje výpůjčku nebytových prostor – klubovny a soc. 
zařízení v objektu hasičské zbrojnice na ul. Břeclavská 12 – v budově č.p.291 na 
pozemku p.č. 175 v k.ú. Přízřenice, pro Sbor dobrovolných hasičů 
v Brně – Přízřenicích, a to za účelem pořádání „Dětského maškarního 
karnevalu“  dne 14.02.2015 od 14.00 do 18.00 h a  turnaje ve stolním tenise dne 
14.03.2015 od 09.00 do 18.00 h. RMČ Brno – jih schvaluje znění smluv                
o výpůjčce č. 5/2015/NP a č. 6/2015/NP, a pověřuje starostu jejich 
podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek  
 
 
 
6.4  Žádost MMB MO, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno,                      

o vyjádření ke svěření pozemku p.č. 835/37 v k.ú. Přízřenice do 
správy MČ Brno-jih, po jeho nabytí do vlastnictví statutárního města 
Brna.  

 
Usnesení: RMČ Brno-jih  souhlasí se svěřením pozemku p.č. 835/37 v k.ú. 

Přízřenice do správy  MČ Brno-jih, po jeho nabytí do vlastnictví statutárního 
města Brna. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatele. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek  
 
 
 
 
 
 
 

ad 7) Podklady k projednání z komise sociální a 
zdravotnické 

 
7.1 -   Návrh sociální a zdravotnické komise  na schválení daru k životnímu 

jubileu občana 
      -   Návrh sociální a zdravotnické komise na schválení daru manželům 

oslavujícím zlatou svatbu 
 
Projednáno v komisi sociální a zdravotnické dne 29.01.2015.  
 
„Setkání s jubilanty“  
Přihlášeným seniorům, kteří v daném roce oslaví 70, 75, 80, 85, 90 a více let, bude zaslána 
pozvánka na akci „setkání s jubilanty“, kde jubilanti obdrží dárek: 



 7 

1. poštovní Tesco poukázku v hodnotě 300,- Kč nebo 
2. dárek – např. bonboniéra +  víno – do výše 300,- Kč 
Omluveným  jubilantům bude sociální komisí dodán dárek domů.  
 
„Zlaté svatby“  
Přihlášeným manželským párům, kteří v daném roce oslaví „zlatou svatbu“, přijde gratulovat 
starosta a člen sociální komise domů a zároveň předají: 
1. poštovní poukázku Tesco v hodnotě 800,- Kč + 200,- Kč kytka – celkem 1.000,- Kč nebo 
2.  dárek do výše 800,-Kč + 200,- Kč kytka nebo 
se budou zvát manželé  na akci „setkání s jubilanty“, kde jim bude poblahopřáno a předán 
dárek.  
 
Přihlášky na všechny akce budou k dispozici: Jižní Kurýr, webové stránky úřadu, podatelna 
úřadu, vývěsky, lékaři dětští, lékaři praktičtí, kluby důchodců   
Předpokládaný termín:  
„Setkání s jubilanty“: 16. 4. 2015 (čtvrtek) a  22.10.2015 (čtvrtek) v 15.00 h na MČ Brno – jih 
„Vítání občánků“: 25. 4. 2015 (sobota) a  7. 11. 2015 (sobota) na MČ Brno – jih 
 
 
Usnesení:  1) „Setkání s jubilanty“ 

RMČ Brno-jih  schvaluje uspořádat v termínech 16. 4. 2015 (čtvrtek) a  
22.10.2015 (čtvrtek) v 15.00 h v zasedací místnosti MČ Brno-jih akci 
„Setkání s jubilanty“, pro přihlášené seniory trvale bydlící v MČ Brno-jih, 
kteří v daném roce oslaví jubileum 70, 75, 80, 85, 90 a nad 90 roků 
každoročně, na kterém obdrží dar v hodnotě 300,- Kč. 

 
 

       2) „Zlatá svatba“ – 50. let výročí svatby, „Smaragdová svatba“ – 
55 let výročí svatby, Diamantová svatba“ – 60. let výročí 
svatby 
RMČ Brno-jih schvaluje věcný dar do výše 1.000,- Kč pro manželské páry 
z MČ Brno-jih u příležitosti 50, 55, 60 let výročí svatby. Věcný dar bude 
předán po dohodě s jubilanty. 

 
       3) „Vítání ob čánků“ 

  RMČ Brno-jih schvaluje uspořádat v termínech 25. 4. 2015 (sobota)                  
a  7. 11. 2015 (sobota) na MČ Brno – jih akci „Vítání občánků“, na kterém 
obdrží věcný  dar  do výše 300,- Kč. 

 
Přihlášky na všechny akce budou k dispozici na webových stránkách úřadu, na 
podatelně úřadu, na vývěskách, u dětských a praktických lékařů a v klubech 
důchodců. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Večeřová  
 
 
 



 8 

 
 

ad 8) Různé 
  
 

8.1 Darovací smlouva uzavíraná dle ustanovení § 2055 a násl. zákona                   
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním 
městem Brnem, Městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,                     
617 00  Brno, IČ: 44992785 a  společností PRESL, s.r.o.,                   
Komárovská 666/3, 617 00  Brno, IČ: 26915791. Předmětem daru je 
finanční dar ve výši 15.000,- Kč. Finanční dar bude použit na účel 
sponzorování kulturní akce MČ Brno-jih.  

 
 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  Darovací smlouvu uzavíranou dle ustanovení               
§ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 
617 00  Brno, IČ: 44992785, zastoupenou Mgr. Ing. Danielem Kyprem, 
starostou a   společností PRESL, s.r.o., Komárovská 666/3, 617 00  
Brno, IČ: 26915791. Předmětem daru je finanční dar ve výši                
15.000,- Kč. Finanční dar bude použit na účel sponzorování kulturní akce MČ 
Brno-jih.   RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ  jejím podpisem. 

 
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bartošová         
 
 
 
 
 
 
8.2   Stanovisko pro MČ Brno- Bohunice  - užívání znaku a vlajky MČ 

Bohunice 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí udělení souhlasu s užíváním znaku 

MČ Brno-jih pro M Č Brno-Bohunice, uděleného starostou MČ                 
Brno-jih, ve smyslu Statutu pro užívání znaku, vlajky a loga města Brna, znaků        
a vlajek městských částí (schváleného na R6/105. schůzi RMB konané dne                   
29. 5. 2013). RMČ pověřuje starostu požádat MČ statutárního 
města Brna o souhlas k používání znaků a vlajek MČ pro účely 
prezentace v rámci MČ Brno-jih.  

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník  
   



 9 

 
 
 
8.3    Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
         R7/006 – 18.02.2015   
                   
 
                     
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 05.02. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


